
Strana 1 (celkem 3) 

 PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE   

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Název veřejné zakázky: II/406 Dvorce - Telč, 3. stavba 

Název zadavatele č. 1: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

 

Název zadavatele č. 2: Město Telč 

IČO: 00286745 

Adresa sídla: nám. Zachariáše z Hradce 10, 588 56 Telč 

 

Druh veřejné zakázky:        veřejná zakázka na stavební práce   

Forma zadávacího řízení:      
otevřené podlimitní řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) 

 

1. Použitý druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném podlimitním řízení, podle § 56 
zákona.  

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Veřejná zakázka je v souladu s ust. § 35 ZZVZ rozdělena na části: 
Část I.) II/406 Dvorce - Telč, 3. stavba – Kraj Vysočina 
Část II.) II/406 Dvorce - Telč, 3. stavba – Město Telč 
 
Pro každou část veřejné zakázky bude uzavřena samostatná smlouva s příslušným zadavatelem. 
Zadavatelé si, v souladu s ust. §101 odst. 4 ZZVZ, vyhradili právo zadat všechny části veřejné 
zakázky pouze jednomu vybranému dodavateli. Výhrada vyplývá ze zásady hospodárnosti, 
účelnosti, efektivnosti a přiměřenosti ve vztahu k předmětu díla, zejména k vzájemné koordinaci 
stavebních prací, odpovědnost za vady díla jakož i bezpečnost při realizaci stavebních prací. 

Předmětem části I.) veřejné zakázky je zhotovení díla „II/406 Dvorce – Telč, 3. stavba“.  Veřejná 
zakázka se skládá ze dvou samostatných staveb. První stavba zahrnuje přestavbu stávající 
stykové křižovatky silnic II/112 a II/406 (ulice Jihlavská a Na Kotnově) na jednopruhovou 
tříramennou okružní křižovatku a rekonstrukci silnice II/406 po křižovatku se silnicí  I/23 
realizovanou ve 3. etapách v Telči. Druhá stavba řeší rekonstrukci silnice II/406, která proběhne 
ve stávající trase v délce 2,225 km. Začátek úpravy je za průsečnou křižovatkou silnic II/406, 
III/11262, MK v km 17,35970 (pasportní staničení silnice II/406), konec úpravy se nachází v 
místě pracovní spáry v místní části města Telč - Studnice v km 19,58470 (pasportní staničení 
silnice II/406). 



Strana 2 (celkem 3) 

Předmětem části II.) veřejné zakázky je rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ulici Jihlavská a 
rekonstrukce propojení rybníků Štěpnického a Nadymáku. 
 
3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Celková cena sjednaná ve smlouvách na veřejnou zakázku činí 66 776 104,66 Kč bez DPH.  

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku se zadavatelem č. 1 činí 61 852 880,00 Kč bez 
DPH. 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku se zadavatelem č. 2 činí 4 923 224,66 Kč bez 
DPH. 

 

4. Označení účastníků zadávacího řízení 
 

Pořad. 
číslo 

nabídky 
Termín doručení 

Název účastníka 
zadávacího řízení 

Sídlo IČO 

1 8. 4. 2021; 13:30 COLAS CZ, a.s. Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 26177005 

2 12. 4. 2021; 14:33 Porr a.s. Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 43005560 

3 12. 4. 2021; 15:09 EUROVIA CS, a.s. 
U Michelského lesa 1581/2, 140 00 
Praha 4 

45274924 

4 13. 4. 2021; 7:50 STRABAG a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 60838744 

 
5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu vyloučení 

Zadavatelé vyloučili účastníka zadávacího řízení Porr a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, 
IČO 43005560, protože jeho nabídka vykazovala nesoulad mezi nabídkovou cenou v Kč bez 
DPH uvedenou v návrhu smlouvy o dílo pro zadavatele č. 1 a oceněným soupisem prací/ 
rozpočtem pro zadavatele č. 1. Účastník zadávacího řízení ve svém objasnění uvedl, že cenu 
uvedenou v návrhu smlouvy o dílo pro zadavatele č. 1 není schopen dodržet, neupravil 
položkový rozpočet tak, aby nebyla dotčena celková nabídková cena (tj. součet nabídkových 
cen zadavatele č. 1 a zadavatele č. 2). Zůstal tak nesoulad mezi nabídkovou cenou v Kč bez 
DPH uvedenou v návrhu smlouvy o dílo pro zadavatele č. 1 a oceněným soupisem prací/ 
rozpočtem pro zadavatele č. 1. V případě jakékoli úpravy nabídkové ceny v Kč bez DPH pro 
zadavatele č. 1 uvedené v návrhu smlouvy o dílo, by se tedy dopustil nepřípustné změny 
nabídky, resp. změny kritéria hodnocení. 

Na základě výše uvedeného zadavatelé vyloučili, dle ust. 48 odst. 2 písm. c) zákona, účastníka 
zadávacího řízení Porr a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČO 43005560 z další účasti v 
zadávacím řízení. 

 

6. Označení dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva a odůvodnění jeho výběru 

Zadavatelé uzavřeli smlouvu s dodavatelem STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, 
IČO 60838744, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a splnila 
podmínky pro účast. Předmětem ekonomické výhodnosti nabídek bylo kritérium nejnižší 
nabídkové ceny bez DPH. Nejnižší nabídková cena představuje součet nabídkových cen za 
všechny části zakázky v Kč bez DPH. 

 

 

 



Strana 3 (celkem 3) 

 

 

 

Pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek, viz následující tabulka. 

Pořadí 

 
Pořad. 
číslo 

nabídky 

 
Název účastníka 

zadávacího 
řízení 

 
IČO 

 
Cena bez DPH 

celkem 

Cena bez DPH 
dle SoD 

Cena bez DPH 
dle SoD 

Zadavatel č. 1 
(kraj) 

Zadavatel č. 2 
(město) 

1 4 STRABAG a.s. 60838744 66 776 104,66 Kč 61 852 880,00 Kč 4 923 224,66 Kč 

2 3 
EUROVIA CS, 
a.s. 

45274924 66 998 543,71 Kč 61 495 870,08 Kč 5 502 673,63 Kč 

3 1 COLAS CZ, a.s. 26177005 67 300 932,74 Kč 61 447 685,80 Kč 5 853 246,94 Kč 

 

7. Označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé. 

 

8. Odůvodnění použití jiných než elektronických komunikačních prostředků při podání 
nabídky 

Podání nabídek bylo prováděno elektronicky. 

 

9. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn 

V rámci zadávacího řízení nebyl zjištěn střet zájmů u žádné z dotčených osob. 

 

10.   Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Nerelevantní, jednalo se o podlimitní veřejnou zakázku. 

 

11.   Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu  

Nebylo zadavatelem požadováno. 

 

V Jihlavě  

 
 
 
 
 
Ing. Miroslav Houška  
náměstek hejtmana 


		2021-06-08T12:44:20+0200
	Ing. Miroslav Houška




